

1908-04-02

AFSENDER

Joakim Skovgaard

MODTAGER

Agnete Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Generel kommentar:

Afventer transskription.

Afsendersted:

Tjibodas

Arkivplacering:

Mappe 58 nr. 44

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

33
Tjibodas 2-4-1908 Kære Kone! I de sidste
dage var her oppe i Kølsheden med fransk vest og
meget andet urant på. Rodeturen, herop var
himlen varm nok, men nu kan du få dagen i
den rette orden. Tjæ! er stod op kl. 5 og tog
den Bustrans kl. 6^{1/2}, i følge med os var en jysk
Historiker Hr. Back som skulde drøgte til
Sorabaya for at se at få ansættelse ved en Suk-
kerplantage. Vi gik mellem Salok og Gide, den
første lå rødmende i morgensolen, den anden grøn,
med solen brydende gennem tågerne lidt til den
ene side rødlige tågestrimer så foran det
nederste af bjergene. Det var en skøn køretur, og
jig synes, at huerne (der lidt det var på det) skulde
begrædet med! Til Lykke med lille Marre og Thora og
smart Bodil Marre, vi har lige stået med port-
vin) jeg serer lidt rundt her og ser nye egne, får
jig forstærket følelse af at være i Tropene. Det man
ser til daglig, bliver man sløvet overfor, det man
har drømt, kan ikke holde sig som drøm, og så
er der jo meget uinteressant i Bustrans. Disse røde-
Lunde Landstræber i morgen og formiddagslys var
gudlige. Ved stationen tjansdjoer stod vi med og
besteg 3 vogne, den ene var udelukkende til godset, vi havde
købt papir (Kone) med os hendes søn. Foran stationen
holdt en gammel Karosse, vi steg i det hvide på bukser
såd den kusk, en lille unge brun, i hvide bukser

SKOVGÅRD-MUSEET
Mappe 58 Nr. 11

KILDER TIL DANSK KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

Magisteren
 faldt og med en stor gammel
 krig hat på hovedet. Han undersøgte ganske
 om en albat fra en albatross. De brune hænder
 og fædder stak sig ud af bladsene. Med, som det
 er op ad. Et par grøne der, grønne krummede
 legema fra træet ved siden af smukt med i grøften
 med sig for at tage sig af sønnen bade.
 Selve, da jeg var nede til delene, tog jeg en
 grønt fædder, i samme en lille krabbe,
 en rigtig landkrabbe altså. Og holden
 den på sig. I et træ ved siden af, en
 veldig løse af Alacas altså. De stam
 træerne, her i bladen. De er lys grønne
 grøn, blødt og her udrækker over hele kroppen.
 De råde i stationen, hvor i stationen
 faldt vognene og der resten
 af vejene, baggen blev båret af
 8 hule. De blev båret på bambus stænger,
 som de var 2 af 2. De råde i her og der
 den over mod det faldt var borte. De tænder
 forrene bryde sig var det, her over sig den
 7/9 tog af maot. Klutter, så jeg en spænt og
 langt under mig fra den anden side. Ja det
 kendt er naturligvis, som bann. Syd
 Altså keret, det kan for
 at inde det er hvide sandt
 Gode, man har nok bryt det
 for sandt. De er råde bane
 den ved i end på plænen,
 for at slippe for støtningen

1. Tandpæl
 2. Trolodet
 nord
 Butava

Den gik gennem en alle af tykke arcebuter, en
 3. albatross, 7/9 krogede dog snart af hunden, da jeg
 var daggis en halvt time. Gatarea kom snart
 ud af løbet af velkommen, da vi gik og max her
 så jeg i indtil jeg kom på en arcebuter, som
 jeg troede det var en træbark, men det var en smuldballe
 af den der her faldt den så længe den træbark
 tydeligt, først eksemplar fra før af den det. De
 er var ind at på sig ud, faldt tydeligt i. Med
 kammeret en smukt net sømmer. Anstalt, her
 øge og på i smukt til. Planten, her
 høje i træerne af urstøven, her er 4 grønt
 deploras med tykke, af laboratorien, og
 faldt ind - Selve, det er en badevare og møde
 komme til foto, så det er. Til midt af biffel
 og forud bryde af det stamme. 7/14 08
 Gode var i: urstøven på formidagen, der kan
 man ikke se skoven for bare de plant
 og smilte der, i alt fald er man kun et
 kort stykke. Af palmer er der nogle bær, som
 ligner klottede bær eller bitters, og i det, at planten
 skal højt øge: et træ, men på højere man kom
 op ad bjergene, på lavere end den høje træer,
 vandt den helt nye gode på jorden. Ja her
 er meget mærkeligt, men jeg kan ikke rumme det.
 Det små biler faldt, det kom til sig, 1 dag her
 jeg vedtude at lade efter møder, det bliver nok
 snart en stor troppes her, hæv på det træ.

I går aftes fandte vi gærdlysten og spændte et gl.
Lagen ud, for at løbde dyt, men uden resultat, i dag
regned det ved aften, der, og vi tænkte der blev det
intet af, vi forsøgte dog, og jo netop, en hel
måned nat over mere men mest smør, ingen
Store, nogle yndelige. I går var jeg tidligt oppe
at se solopgang, det var yndigt ud over
det talende landskab, og over søerne
læe morgentåger og skinnede og bølge, ved.
Jeg kunde ikke se bevægelse i bølgerne. 5/4. Høj
Korff begyndte at male et flot motiv, måtte det blive
et godt billede. Jeg har kun en uge tilarbejdet, for de
vilde dage skulde billedet tørre og vi udflugt
brød, om vi var tilfader. Jeg bilder mig ud, at
Eskel har fået to breve, så han måske vente brev
efter Søren, ja, vil da det lave godt til mig. Vi vil
i Skjerve og have ligge for os i tåge, siden, er det
tæt om eftermiddagen eller aftenen, formiddagen er
regelmæssig på denne årstid. Arscenerne i alle
er 2 meter og 40 cm. ^{isomkrædet} det er 2/3 af 14 Tommer, ja det er en af
de tykkeste, jeg har målt om bryst og skulderhøjde. Søren
kommer med inspektør o.g. sidder på visse tider her
udenfor på trappen, når H. har tid, går han ud
og ser efter hvad de har, tager hvad der mere og
skriver gældsbeviser til dem. Det var jo umuligt at
skaffe alle de kabber skelinger, så nu har de hver
sin løb, på hvilken H. hver gang han tager af deres dy
følger et tal til, så indløser han vel når vi rejser eller
når det passer. Lev nu vel du Skjerve, tiden for hjemfart
nærmere sig, og vi med mine glæde og gnu. Nu oppe
er jeg efter viddagsstøven og gamle europæiske tænder.
H. b. Søren og alle gode venner. De mand